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Al Dirigente scolastico della scuola in indirizzo       Trieste 
 
e p. c.: 
 
Al Docente referente per l’orientamento in uscita della scuola in 
indirizzo            Trieste 
 
Alla sig.ra Cristiana Basile 
Camera di Commercio di Trieste         Trieste 
 
Oggetto: “Fiera delle professioni 2016”. Elenco degli allievi iscritti e calendario della manifestazione. 
 
Si trasmette in allegato l’elenco nominativo degli studenti che si sono iscritti alla manifestazione sul format 
online dell’Ufficio Scolastico Regionale, con l’indicazione delle attività scelte.  
 
(allegato n. 1 – file excel; per le scuole che hanno più di venti iscritti: il foglio 1 riporta tutte le scelte che 
l’alunno ha fatto, il foglio 2 riporta la scelta relativa all’incontro con gli Enti locali, il foglio 3 riporta la 
scelta relativa al primo gruppo di ordini professionali, il foglio 4 riporta la scelta relativa al secondo 
gruppo di ordini professionali i fogli 5 e 6 riguardano gli incontri con il dott. Auletta). 
 
Tali informazioni dettagliate vengono date affinché i docenti accompagnatori sappiano sempre dove si 
dovrebbero trovare  gli alunni durante gli incontri ( ovviamente  gli incontri con il dott. Auletta vengono 
gestiti direttamente dagli alunni). 
Si richiama l’attenzione sul fatto che tutti i relatori prestano la loro opera a titolo gratuito. 
 I docenti referenti sono invitati a raccomandare agli studenti di rispettare le prenotazioni, onde 
evitare spiacevoli disguidi. 
 
Sarà cura delle singole scuole rilevare  la firma di presenza degli studenti, sulla base delle prenotazioni 
effettuate sul format online. 
 
Al momento del ritrovo, nell’atrio della Camera di Commercio, il personale della Camera di Commercio e 
gli insegnanti accompagnatori  provvederanno all’accoglienza e ad indicare le sale in cui si svolgeranno le 
attività. 
 
Tutti gli incontri  avranno luogo al primo piano e nella saletta “Corsi” al terzo piano. 
 
Sarà compito di ciascun docente accompagnatore: 
 
1. accompagnare gli allievi e supportare gli organizzatori presenti; 
2. svolgere efficace opera di sorveglianza ai fini del corretto e ordinato svolgimento della manifestazione; 
3. provvedere a segnalare agli organizzatori e ai rispettivi Dirigenti scolastici eventuali comportamenti 
scorretti. 
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Questo è il calendario con l’indicazione della giornata e del turno assegnato all’ istituto sulla base del 
numero di allievi iscritti e delle eventuali richieste da parte della scuola; si richiede ai docenti referenti di 
informare gli studenti di quali incontri non sono stati attivati nel turno assegnato.  
 
In ogni caso, data la complessità dell’organizzazione, non potranno essere apportate variazioni alle scelte già 
espresse. 
 
GIORNO 
E ORA 

ISTITUTI  ORARIO INCONTRI 
ATTIVATI  

LUOGO 
DELL’INCONTRO 

ALUNNI 
PRENOTATI 

INCONTRI 
NON 
ATTIVATI 
per 
mancanza del 
numero 
minimo di 
iscritti 

Martedì 16 
febbraio 
2016  08.30 
-11.00 

PETRARCA 
 CARDUCCI DANTE 
ŠLOMSEK  
VOLTA  
T.SAVOIA 
STEFAN 
DA VINCI CARLI 
SANDRINELLI 
DELEDDA FABIANI 

08.30-
09.00 

ENTI LOCALI 
ARTIGIANI 
CONFCOMMERCIO 
ASL  
FORZE ARMATE
  

Sala Verde 
Sala Bianca 
Sala Gialla 
Sala Rossa 
Sala Maggiore 

21 
8 
11 
24 
60 

 

  09.00-
10.00 

AVVOCATI 
ARCHITETTI 
PERITI 
INDUSTRIALI 
MEDICI 
PSICOLOGI 
CONSULENTI 
LAVORO 

Sala Corsi 
Sala Bianca 
 
Sala Gialla 
Sala Rossa 
Sala Maggiore 
 
Sala Verde 
 

21 
6 
 
8 
14 
28 
 
17 

INFERMIERI 
BIOLOGI 

  10.00-
11.00 

COMMERCIALISTI 
INGEGNERI 
FISIOTERAPISTI 
GEOLOGI 
GIORNALISTI 
GEOMETRI 

Sala Bianca 
Sala Maggiore 
Sala Rossa 
Sala Gialla 
Sala Corsi 
Sala Verde 
 

8 
37 
35 
9 
27 
12 

TECNICI 
RADIOLOGI 
CHIMICI 
ATTUARI 

Giovedì 18 
febbraio 
2016  08.30 
– 11.00 

OBERDAN 
PREŠEREN 

08.30-
09.00 

ENTI LOCALI 
ARTIGIANI 
CONFCOMMERCIO 
ASL  
FORZE ARMATE
  

Sala Bianca 
Sala Gialla 
Sala Rossa 
Sala Corsi 
Sala Maggiore 

10 
9 
46 
38 
67 

 

  09.00-
10.00 

AVVOCATI 
ARCHITETTI 
PERITI 
INDUSTRIALI 
BIOLOGI 
MEDICI 
PSICOLOGI 
CONSULENTI 
LAVORO 

Sala Gialla 
Sala Corsi 
 
Sala Bianca 
Sala Verde 
Sala Rossa 
Sala Maggiore 
 
Sala Ammezzato 

18 
24 
 
14 
21 
38 
40 
 
11 

INFERMIERI 

  10.00-
11.00 

COMMERCIALISTI 
INGEGNERI 
TECNICI 
RADIOLOGI 
CHIMICI 

Sala Bianca 
Sala Maggiore 
 
Sala Gialla 
Sala Verde 

15 
46 
 
6 
15 

ATTUARI 
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FISIOTERAPISTI 
GEOLOGI 
GIORNALISTI 
 

Sala Rossa 
Sala Ammezzato 
Sala Corsi 
 

38 
6 
35 
 

Giovedì 18 
febbraio 
2016  11.30 
– 14.00 

GALILEI 11.30-
12.00 

ENTI LOCALI  
CONFCOMMERCIO 
ASL  
FORZE ARMATE
  

Sala Rossa 
Sala Verde 
Sala Corsi 
Sala Maggiore 

32 
16 
29 
39 

ARTIGIANI 

  12.00-
13.00 

AVVOCATI 
ARCHITETTI 
PERITI 
INDUSTRIALI 
BIOLOGI 
MEDICI 
PSICOLOGI 
CONSULENTI 
LAVORO 

Sala Verde 
Sala Bianca 
 
Sala Ammezzato 
Sala Rossa 
Sala Maggiore 
Sala Corsi 
 
Sala Gialla 
 

16 
9 
 
5 
32 
48 
24 
 
11 

INFERMIERI 

  13.00-
14.00 

COMMERCIALISTI 
INGEGNERI 
TECNICI 
RADIOLOGI 
CHIMICI 
FISIOTERAPISTI 
GEOLOGI 
GIORNALISTI 
ATTUARI 

Sala Bianca 
Sala Rossa 
 
Sala Ammezzato 
Sala Gialla 
Sala Corsi 
Sala Maggiore 
Sala Verde 
Sala Maggiore 
 

 GEOMETRI 
 

 
Gli incontri pomeridiani con il dott. Auletta si svolgeranno nelle date già indicate (16/2 e 17/2 dalle ore 
15.00 alle ore 17.00). 
 
 Si fa presente che la capienza massima della Sala Maggiore, dove si svolgeranno gli incontri 
col dott. Auletta, è di 90 posti. 
 
 Una volta raggiunto il numero massimo di posti non sarà consentito l’accesso in sala. 
 
Il programma completo delle attività che si svolgeranno presso la Camera di Commercio è riportato 
nell’allegato n. 2. 
Eventuali ulteriori informazioni potranno essere richieste al referente dell’U.S.R., prof. Fabio Spadon (tel. 
040-4194167, e-mail fabio.spadon@istruzione.it) oppure alla referente della Camera di Commercio, sig.ra 
Cristiana Basile (tel. 040-6701512, e-mail cristiana.basile@ariestrieste.it). 
 
Vista la necessità di rispettare rigorosamente le modalità e i tempi indicati, tutti – studenti e docenti 

accompagnatori – sono invitati alla massima fattiva collaborazione, della quale fin d’ora si ringrazia. 
Allegati: 2     

Il Dirigente Titolare 
Dott. Pietro Biasiol 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 


